Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300115

115

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BAIXADA SANTISTA
AVISO DE PENALIDADE

A Universidade Federal de São Paulo, Campus Baixada Santista, torna pública a
aplicação de penalidade de ADVERTÊNCIA por inexecução parcial do contrato 63/2021 à
empresa Parana Limp Serviços Terceirizados Eireli. CNPJ 06.059.231/0001-57. Processo
administrativo: 23089.027948/2021-18 .

EDUARDO JAVAROTTI FILHO
Diretor Administrativo

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 54/2022

N° Processo SEI: 23089.004416/2022-93. Conveniada CNPJ 97.837. 181/0001-47. DEXCO
S.A.. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório e não
obrigatórios aos discentes da Unifesp Campus Guarulhos, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 22/02/2022 a 21/02/2027. Data de Assinatura:
22/02/2022.

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO 51/2022

N° Processo SEI: 23089.004257/2022-27. Conveniada CNPJ: 35.828.335/0001-87. GREAT
VENTURES PARTICIPAÇÕES LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio não obrigatório e obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Osasco, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 22/02/2022 a 21/02/2027. Data
de Assinatura: 22/02/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022

PROCESSO Nº 23089.116253/2019-95 . OBJETO: Prorrogar até 23/02/2023, o prazo do
Extrato de Contrato n°012/2021, publicado no Diário Oficial da União em 24/02/2021,
seção 3, página 64. CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo. CONTRATADO:
ADRIANA APARECIDA CARBONEL CASTRO FERREIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único
do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13756/2021 - UASG 153035

Nº Processo: 23085013756/21-64 . Objeto: Locação de imóvel situado na Avenida
Deputado José Marcus Cherém, nº 2.150, Parque São Geraldo,CEP: 38.040-500, no
município de Uberaba - MG, objeto da matrícula nº 47.700, do 2º Ofício de Registro de
Imóveis da Comarca de Uberaba - MG, pelo período de 5 anos. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Instalação das Divisões de Almoxarifado e Patrimônio. Declaração de Dispensa em
22/02/2022. MARIA INES MARTINS. Pró-reitora de Administração da Uftm. Ratificação em
22/02/2022. LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO. Reitor da Uftm. Valor Global:
R$ 2.097.394,20. CNPJ CONTRATADA : 26.460.615/0001-94 MESSIAS BERNARDES G ES T AO
DE NEGOCIOS EIRELI.

(SIDEC - 22/02/2022) 153035-15242-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085000031/22-97. Objeto: Aquisição de aparelhos,
equipamentos, utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais de ensino, hospitalar,
medição e orientação para diversas áreas da UFTM. . Total de Itens Licitados: 83. Edital:
23/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30 - Bairro Abadia, -
Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 23/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site COMPRASGOVERNAMENTAIS e no site
oficial da UFTM. As propostas deverão seguir preferencialmente o modelo do Anexo II e
conter até duas casas decimais..

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/02/2022) 153035-15242-2022NE800213
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23085.000967/2018-31.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 13.328.291/0001-93 - M X F SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 1º/04/2022 a 1º/04/2023.
Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.580.455,28.
Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23085.000967/2018-31.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO
MINEIRO. Contratado: 13.328.291/0001-93 - M X F SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, ou
seja, de 02/03/2022 a 02/03/2023. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 214.856,76. Data de Assinatura:
22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 20, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para

Estagiário, objeto do Edital nº 67/2021, para a área de" Direito":

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

.

. Gláucia Cristina do Nascimento 76,00 Classificada

. Elís Borges Mota 72,00 Classificada

. Milene Alves e Silva 71,83 Classificada

. Ana Clara Fernandes Carlos Totti 71,67 Classificada

. Aldelaine Pires Costa 71,00 Classificada

WENDY WILLIAN BALOTIN

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 03/2022. ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e ROSANA
BARROSO MIRANDA. OBJETO: prestação de serviços de Professor do Magistério Superior
Substituto. VALOR: A contratante pagará ao contratado mensalmente a importância
equivalente à remuneração de Professor do Magistério Superior, "A- Adjunto", nível 1, com
Doutorado, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência: 23/02/2022 a 30/06/2022.
Data da assinatura: 22/02/2022.

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153176

Nº Processo: 23064.000703/2022. Objeto: Contratação por Sistema de Registro
de Preços de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, carregamento,
transporte, destinação final e/ou disposição final de resíduos sólidos e/ou líquidos.. Total
de Itens Licitados: 13. Edital: 23/02/2022 das 08h30 às 17h30. Endereço: Av. Alberto
Carazzai , 1640, - Cornélio Procópio/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153176-5-
00001-2022. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

MARIA ELENI CURTI
Pregoeira

(SIASGnet - 22/02/2022) 153176-15246-2022NE800124
CÂMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo 23064.002197/2022-96 CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - UTFPR - Campus Dois Vizinhos; TECNOLÓGICA ASSESSORIA PESQUISA PROJETOS E
SOLUÇÕES LTDA. OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto o
desenvolvimento conjunto da pesquisa PERCEPÇÃO DA POPULAÇÃO IDOSA SOBRE A
AMIGABILIDADE EM SEU MUNICÍPIO COM A PESSOA IDOSA, tendo em vista a acessibilidade
do público idoso, considerando a particularidade deste público e o formato on line da
pesquisa, garantindo assim a participação e a representatividade dos dados. VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) meses. DATA DE ASSINATURA: XX.XX.2022. ASS: Everton Ricardi Lozano da
Silva; Juliana Mara Nespolo; Lívia Siega De Carli; Vicente de Paulo Macedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153991 - CAMPUS DOIS VIZINHO

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23064.020269/2020-15.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: UTFPR - CAMPUS DOIS VIZINHOS. Contratado:
08.058.662/0001-24 - GRABIN OBRAS E SERVICOS URBANOS - EIRELI. Objeto: Alteração da
clausúla terceira - preço. Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.455.583,08. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).
CÂMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar para r$ 7,81 (sete reais e oitenta e um centavos) o valor unitário de cada
refeição previsto na cláusula oitava - do preço e da dotação orçamentária, a partir de
10/07/2021, conforme dados básicos da correção pelo ipca (ibge), que resultam num
percentual de 11,507560%, referente ao período de agosto/2019 até julho/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2022).'

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2021

O Complexo Hospitalar Universitário da UFPA/EBSERH, através de seu
Agente de Licitação, divulga o resultado final do pregão 80/2021 AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA BRONCOSCOPIA E ENDOSCOPIA, que teve como vencedoras as
empresas ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, ALPHARAD
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, UNIDAS MEDICAL
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA no valor global de R$ 40.331,06 (quarenta
mil, trezentos e trinta e um e seis centavos).

ANDREZA REIS BRASIL DA SILVA
Agente de Licitação

(SIDEC - 22/02/2022)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial